



ADWOKATURA
POLSKA

IZBA ADWOKACKA W KATOWICACH
OKRĘGOWA RADA ADWOKACKA
W KATOWICACH

Katowice, dnia 12.11.2020r.

Szanowny Pan Prezes
Patrik Poniatowski
Sąd Okręgowy w Gliwicach

Szanowny Panie Prezesie !

Sytuacja epidemiczna w kraju, wywiera istotny wpływ na pracę sądów. Poszukiwanie rozwiązań na ten trudny czas z całą pewnością nie są łatwe, ale rekomendowane zmiany wymagają analizy i wysłuchania głosów wszystkich uczestników postępowania. W piśmie Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości z dnia 5 listopada 2020 r. zawarto szereg rekomendacji. Ze szczególną uwagą odnieść się należy do propozycji ujętych w pkt.7, gdzie zaleca się sądom niezwłoczne wprowadzenie systemu pracy dwuzmianowej w godz. od 7 do 13 oraz od 14.30 do 20.30.

Wyrażam obawę, iż wyznaczanie przez Sądy rozpraw w godzinach popołudniowych dezorganizowałoby pracę adwokatów, którzy musieliby być dostępni na potrzeby rozpraw sądowych przez 13,5 godziny a jednocześnie musieliby przygotowywać się do rozpraw (analiza akt, orzecznictwa i piśmiennictwa, sporządzanie pism procesowych oraz konferencje z klientami). W praktyce jest to oczywiście niemożliwe.

Podkreślić należy także fakt, że od 9 listopada 2020 r. wszystkie klasy szkół podstawowych i ponadpodstawowych zostały objęte systemem nauki zdalnej. Łączenie aktywności zawodowej i opieki nad dziećmi przez rodziców, w tym także uczestniczenie w procesie edukacji w formie zdalnej jest rzeczą niełatwą. Po wprowadzeniu systemu dwuzmianowego łączenie pracy zawodowej z obowiązkami matki i ojca będzie niemożliwe.

W powyższej sytuacji w przypadku przyjęcia rozwiązań związanych z systemem pracy dwuzmianowej w sądach właściwym byłoby to, aby rozprawy odbywały się wyłącznie w czasie tak zwanej pierwszej zmiany zaś druga zmiana była dedykowana czynnościom administracyjnym i przygotowaniem do rozpraw. W polu widzenia należ mieć także fakt, że terminy rozpraw w sądach są wyznaczane z wielomiesięcznym wyprzedzeniem.



ADWOKATURA
POLSKA

IZBA ADWOKACKA W KATOWICACH
OKRĘGOWA RADA ADWOKACKA
W KATOWICACH

a wprowadzanie wielu zmian w tym zakresie wprowadziłoby niewątpliwy chaos i w konsekwencji zamiast usprawnić mogłoby spowolnić proces rozpoznawania spraw z uwagi na konieczność odraczania posiedzeń.

Liczę i apeluję o przyjęcie tylko takich rozwiązań, które z jednej strony pozwolą na kontynuowanie pracy sądów z zachowaniem bezpieczeństwa epidemicznego z każdorazowym jednak poszanowaniem specyfiki i zasad wykonywania naszego zawodu umożliwiającym właściwą reprezentację i obronę klientów oraz uwzględniającym, jak miemam zrozumiałą potrzebę i zarazem obowiązki w obszarze realizowania przez nasze Koleżanki i Kolegów życia rodzinnego, a w szczególności pełnienia obowiązków Rodziców.

Zwracam się nadto ponownie z uprzejmą sugestią, aby w aktualnej sytuacji sędziowie uprzejmi byli nie egzekwować wobec adwokatów bezwzględnych reguł usprawiedliwiania nieobecności na rozprawach w związku ze składanymi wnioskami o odroczenie. Wiem, że Koleżanki i Koledzy nie będą nadużywać okazanego im zaufania.

Z poważaniem

Dziekan Izby Adwokackiej

w Katowicach

adw. Roman Kusz